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Θζμα: Σροποποίηςη τησ υπό ςτοιχεία αριθμ. Α.1082/10-04-2020 (Β'1303) απόφαςησ του Διοικητή τησ 

Ανεξάρτητησ Αρχήσ Δημοςίων Εςόδων «Εγγραφή νζων χρηςτών και επανεγγραφή χρηςτών ςτισ 

ηλεκτρονικζσ υπηρεςίεσ TAXISnet», όπωσ ιςχφει. 

ΑΠΟΦΑ΢Η 
Ο ΔΙΟΙΚΗΣΗ΢ ΣΗ΢ ΑΝΕΞΑΡΣΗΣΗ΢ ΑΡΧΗ΢ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

 
Ζχοντασ υπόψθ: 

1. Σισ διατάξεισ: 

1.1. των άρκρων 4, 10, 11 και 15, τθσ παρ. 2  του άρκρου 18 και τθσ παρ. 3 του άρκρου 19 του 

ν.4174/2013 «Φορολογικζσ διαδικαςίεσ και άλλεσ διατάξεισ» (Αϋ170), όπωσ ιςχφει, 

1.2. του ν.4172/2013 «Φορολογία Ειςοδιματοσ, επείγοντα μζτρα εφαρμογισ του ν.4046/2012, του 

ν.4093/2012 και του ν.4127/2013 και άλλεσ διατάξεισ» (Αϋ167), όπωσ ιςχφει, 

1.3. του άρκρου 11 «Βεβαίωςθ του γνθςίου τθσ υπογραφισ-Επικφρωςθ των αντιγράφων» του 

ν.2690/1999 «Κϊδικασ Διοικθτικισ Διαδικαςίασ και άλλεσ διατάξεισ» (Αϋ45), όπωσ ιςχφει, 

1.4. του ν.4389/2016 «Επείγουςεσ διατάξεισ για τθν εφαρμογι τθσ ςυμφωνίασ δθμοςιονομικϊν ςτόχων 

και διαρκρωτικϊν μεταρρυκμίςεων και άλλεσ διατάξεισ» (Αϋ94), 
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1.5. του άρκρου 38 «Ρυκμίςεισ για τθν Ενιαία Ψθφιακι Πφλθ τθσ Δθμόςιασ Διοίκθςθσ» του Μζρουσ Ηϋ 

του άρκρου 1 του ν.4690/2020 «Κφρωςθ: α) τθσ από 13.4.2020 Πράξθσ Νομοκετικοφ Περιεχομζνου 

“Μζτρα για τθν αντιμετϊπιςθ των ςυνεχιηόμενων ςυνεπειϊν τθσ πανδθμίασ του κορωνοϊοφ COVID-

19 και άλλεσ κατεπείγουςεσ διατάξεισ“ (Αϋ84) και β) τθσ από 1.5.2020 Πράξθσ Νομοκετικοφ 

Περιεχομζνου “Περαιτζρω μζτρα για τθν αντιμετϊπιςθ των ςυνεχιηόμενων ςυνεπειϊν τθσ 

πανδθμίασ του κορωνοϊοφ COVID-19 και τθν επάνοδο ςτθν κοινωνικι και οικονομικι κανονικότθτα 

(Αϋ90) και άλλεσ διατάξεισ“» (Αϋ104), 

1.6. τθσ υπό ςτοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαςθσ του Διοικθτι τθσ Ανεξάρτθτθσ 

Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων «Οργανιςμόσ τθσ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

(Βϋ4738), όπωσ ιςχφει. 

2. Σον Κανονιςμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του ΢υμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 

2016 για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ των δεδομζνων προςωπικοφ 

χαρακτιρα και για τθν ελεφκερθ κυκλοφορία των δεδομζνων αυτϊν και τθν κατάργθςθ τθσ οδθγίασ 

υπό ςτοιχεία 95/46/ΕΚ (Γενικόσ Κανονιςμόσ για τθν Προςταςία Δεδομζνων). 

3. Σθν υπ’ αρ. 1/20-01-2016 πράξθ του Τπουργικοφ ΢υμβουλίου «Επιλογι και διοριςμόσ Γενικοφ 

Γραμματζα τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Τπουργείου Οικονομικϊν» (Τ.Ο.Δ.Δ. 18), ςε 

ςυνδυαςμό με τισ διατάξεισ του πρϊτου εδαφίου τθσ παρ. 10 του άρκρου 41 του ν.4389/2016, τθν υπ’ 

αρ. 39/3/30-11-2017 απόφαςθ του ΢υμβουλίου Διοίκθςθσ τθσ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων 

«Ανανζωςθ τθσ κθτείασ του Διοικθτι τθσ Α.Α.Δ.Ε.» (Τ.Ο.Δ.Δ. 689) και τθν υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-

2020 απόφαςθ του Τπουργοφ Οικονομικϊν «Ανανζωςθ τθσ κθτείασ του Διοικθτι τθσ Ανεξάρτθτθσ 

Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων» (Τ.Ο.Δ.Δ. 27). 

4. Σθν υπό ςτοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017/31-07-2017 απόφαςθ του Διοικθτι τθσ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ 

Δθμοςίων Εςόδων «Μεταβίβαςθ αρμοδιοτιτων και εξουςιοδότθςθ υπογραφισ “Με εντολι Διοικθτι” 

ςε όργανα τθσ Φορολογικισ Διοίκθςθσ» (Βϋ2743), όπωσ εκάςτοτε ιςχφει. 

5. Σθν υπό ςτοιχεία ΠΟΛ 1006/31-12-2013 απόφαςθ του Γενικοφ Γραμματζα τθσ Γενικισ Γραμματείασ 

Δθμοςίων Εςόδων «Διαδικαςία και Δικαιολογθτικά Απόδοςθσ Αρικμοφ Φορολογικοφ Μθτρϊου 

(Α.Φ.Μ.)/Μεταβολισ ΢τοιχείων και Ζναρξθσ/Μεταβολισ και Διακοπισ Επιχειρθματικισ 

Δραςτθριότθτασ» (Βϋ19/2014), όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει. 

6. Σθν υπό ςτοιχεία ΠΟΛ 1178/07-12-2010 απόφαςθ του Τπουργοφ Οικονομικϊν «Εγγραφι νζων 

χρθςτϊν ςτισ θλεκτρονικζσ υπθρεςίεσ TaxisNet» (Βϋ1916). 

7. Σθν υπό ςτοιχεία Α.1082/10-04-2020 απόφαςθ του Διοικθτι τθσ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων 

«Εγγραφι νζων χρθςτϊν και επανεγγραφι χρθςτϊν ςτισ θλεκτρονικζσ υπθρεςίεσ TAXISnet», όπωσ 

ιςχφει. 

8. Σθν ανάγκθ τροποποίθςθσ και ςυμπλιρωςθσ διατάξεων τθσ υπό ςτοιχεία Α.1082/10-04-2020 

απόφαςθσ του Διοικθτι τθσ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων «Εγγραφι νζων χρθςτϊν και 

επανεγγραφι χρθςτϊν ςτισ θλεκτρονικζσ υπθρεςίεσ TAXISnet», όπωσ ιςχφει. 
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9. Σο γεγονόσ ότι, από τισ διατάξεισ τθσ παροφςασ Απόφαςθσ, δεν προκαλείται δαπάνθ ςε βάροσ του 

Προχπολογιςμοφ τθσ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων. 

 
Α Π Ο Φ Α ΢ Ι Ζ Ο Τ Μ Ε 

 
Άρθρο 1 

Σροποποιοφμε τθν υπό ςτοιχεία Α.1082/10-04-2020 απόφαςθ του Διοικθτι τθσ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ 

Δθμοςίων Εςόδων «Εγγραφι νζων χρθςτϊν και επανεγγραφι χρθςτϊν ςτισ θλεκτρονικζσ υπθρεςίεσ 

TAXISnet», όπωσ ιςχφει, ωσ ακολοφκωσ: 

 
1. Σροποποιείται το τρίτο εδάφιο του άρθρου 1 «Διαδικαςία εγγραφήσ ςτισ ηλεκτρονικζσ υπηρεςίεσ 

των νζων χρηςτών του TAXISnet» και το άρθρο 1 αντικαθίςταται ωσ εξήσ: 

«Άρθρο 1 

Διαδικαςία εγγραφήσ ςτισ ηλεκτρονικζσ υπηρεςίεσ των νζων χρηςτών του TAXISnet 

Για τθν εγγραφι ςτισ θλεκτρονικζσ υπθρεςίεσ των νζων χρθςτϊν του TAXISnet απαιτείται θ υποβολι 

ςχετικισ θλεκτρονικισ αίτθςθσ ςτο δικτυακό τόπο τθσ Α.Α.Δ.Ε. (www.aade.gr), ςτθν οποία ο 

ενδιαφερόμενοσ δθλϊνει το όνομα (username) και τον κωδικό πρόςβαςθσ (password) που επικυμεί να 

ζχει ωσ χριςτθσ του ςυςτιματοσ. 

΢τθν ίδια αίτθςθ ο ενδιαφερόμενοσ ςυμπλθρϊνει επίςθσ τα ςτοιχεία επικοινωνίασ του (ςτακερό 

τθλζφωνο, κινθτό τθλζφωνο κακϊσ και e-mail). 

Για τθν ολοκλιρωςθ τθσ εγγραφισ είναι απαραίτθτθ θ απόδοςθ κλειδαρίκμου, ο οποίοσ δφναται να 

χορθγείται είτε με αυτοπρόςωπθ παρουςία του φορολογοφμενου ι του νόμιμου εκπροςϊπου αυτοφ 

ςτθν περίπτωςθ νομικϊν προςϊπων/οντοτιτων ςτθ Δ.Ο.Τ., είτε μζςω βιντεοκλιςθσ. Εναλλακτικά θ 

απόδοςθ κλειδαρίκμου ςτα φυςικά πρόςωπα δφναται να χορθγείται εξ αποςτάςεωσ μζςω κινθτοφ 

τθλεφϊνου και/ι με e-mail. 

΢ε περίπτωςθ επιλογισ από τον φορολογοφμενο τθσ εξ αποςτάςεωσ απόδοςθσ κλειδαρίκμου, ο 

φορολογοφμενοσ οφείλει να ςυμπλθρϊςει επιπλζον ςτθν αίτθςθ τον πάροχο κινθτισ τθλεφωνίασ που 

εξυπθρετεί τον αρικμό κινθτοφ τθλεφϊνου που ζχει δθλϊςει ςτθν αίτθςι του κακϊσ και τον αρικμό 

λογαριαςμοφ IBΑΝ που διακζτει ςτον πάροχο υπθρεςιϊν πλθρωμισ με τον οποίο ςυνεργάηεται. 

Για τθν επιτυχι ολοκλιρωςθ τθσ διαδικαςίασ απόδοςθσ κλειδαρίκμου εξ αποςτάςεωσ, όπου 

προβλζπεται και εφόςον επιλεγεί από τον φορολογοφμενο, απαιτείται θ επαλικευςθ, μζςω 

διαδικτυακισ υπθρεςίασ ελζγχου, των ςτοιχείων τθσ αίτθςθσ με τα ςτοιχεία που διακζτει, αντίςτοιχα, ο 

πάροχοσ υπθρεςιϊν πλθρωμϊν ι/και ο πάροχοσ κινθτισ τθλεφωνίασ που ζχει δθλϊςει ο 

φορολογοφμενοσ ςτθν αίτθςι του, κατά τα ειδικότερα οριηόμενα ςτο άρκρο 3 τθσ παροφςασ. Αν δεν 

επιβεβαιωκοφν τα ςτοιχεία, ωσ ανωτζρω, ο φορολογοφμενοσ δφναται να παραλάβει τον κλειδάρικμο 

εξ αποςτάςεωσ υπό τισ προχποκζςεισ και με τθ διαδικαςία του άρκρου 3α τθσ παροφςασ. Εναλλακτικά, 
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ο φορολογοφμενοσ μπορεί να διεκπεραιϊςει τθν παραλαβι του κλειδαρίκμου αυτοπροςϊπωσ ςτθ 

Δ.Ο.Τ. κατά τα προβλεπόμενα ςτο άρκρο 2 τθσ παροφςασ. 

΢ε περίπτωςθ παραλαβισ του κλειδαρίκμου από τθ Δ.Ο.Τ, ο φορολογοφμενοσ λαμβάνει ςθμείωμα ςτο 

οποίο αναγράφονται ο Α.Φ.Μ., θ θμερομθνία και θ ϊρα υποβολισ τθσ αίτθςθσ κακϊσ επίςθσ και θ 

προκεςμία μζςα ςτθν οποία πρζπει να ολοκλθρωκεί θ διαδικαςία εγγραφισ.». 

 
2. Σροποποιείται η πρώτη παράγραφοσ του άρθρου 2 «Αυτοπρόςωπη παραλαβή κλειδαρίθμου ςτη 

Δ.Ο.Τ.», αντικαθίςτανται οι λζξεισ «Μη Φυςικό Πρόςωπο» από τισ λζξεισ «νομικό πρόςωπο/νομική 

οντότητα» και το άρθρο 2 αντικαθίςταται ωσ εξήσ:  

 «Άρθρο 2 

Αυτοπρόςωπη παραλαβή κλειδαρίθμου ςτη Δ.Ο.Τ. 

Κατά τθν αυτοπρόςωπθ παραλαβι κλειδαρίκμου από τθ ΔΟΤ ο φορολογοφμενοσ, φυςικό πρόςωπο, 

μεταβαίνει ςτο τμιμα Διοικθτικισ και Μθχανογραφικισ Τποςτιριξθσ οποιαςδιποτε Δ.Ο.Τ. για τθν 

ζγκριςθ τθσ αίτθςισ του. Εφόςον πρόκειται για νομικό πρόςωπο/νομικι οντότθτα ο νόμιμοσ 

εκπρόςωποσ αυτοφ δφναται να παραλάβει τον κλειδάρικμο από οποιαδιποτε Δ.Ο.Τ. υπό τθν 

προχπόκεςθ ότι θ ςχζςθ του ωσ εκπροςϊπου είναι καταχωρθμζνθ ςτα ςτοιχεία του φορολογικοφ 

μθτρϊου του νομικοφ προςϊπου/νομικισ οντότθτασ. ΢ε αντίκετθ περίπτωςθ παραλαμβάνει τον 

κλειδάρικμο αποκλειςτικά από τθν αρμόδια Δ.Ο.Τ. 

Απαιτοφμενο ςτοιχείο για τθν παραλαβι του κλειδαρίκμου είναι ο Α.Φ.Μ. και το ζγγραφο 

ταυτοποίθςθσ (αςτυνομικι ταυτότθτα, διαβατιριο κ.λπ.) του φυςικοφ προςϊπου ι του νομίμου 

εκπροςϊπου του νομικοφ προςϊπου/νομικισ οντότθτασ, το οποίο πρζπει να είναι καταχωρθμζνο ςτο 

Τποςφςτθμα ΜΘΣΡΩΟΤ TAXIS. 

Εξαιροφνται τθσ αυτοπρόςωπθσ παρουςίασ τα φυςικά πρόςωπα για τα οποία ο νόμοσ ορίηει 

εκπρόςωπο (ανιλικο, φορολογικό εκπρόςωπο για τον κάτοικο εξωτερικοφ, δικαςτικό ςυμπαραςτάτθ 

κ.λπ.), κακϊσ και για τισ μθ εγκατεςτθμζνεσ ςτθν Ελλάδα επιχειριςεισ τθσ Ε.Ε. Για τα φυςικά πρόςωπα 

που εκ του νόμου εκπροςωποφνται, προςζρχεται ο εκπρόςωπόσ τουσ τα ςτοιχεία του οποίου πρζπει να 

υπάρχουν καταχωρθμζνα ςτο Τποςφςτθμα ΜΘΣΡΩΟΤ TAXIS. 

Για τθν περίπτωςθ που ζνα φυςικό πρόςωπο ι ο νόμιμοσ εκπρόςωποσ του νομικοφ προςϊπου/νομικισ 

οντότθτασ αδυνατεί να προςζλκει ςτθ Δ.Ο.Τ. για να παραλάβει τον κλειδάρικμο και να ολοκλθρϊςει τθ 

διαδικαςία εγγραφισ, προςκομίηεται Ειδικό Πλθρεξοφςιο για τθ ςυγκεκριμζνθ διαδικαςία εγγραφισ 

χρονικισ διάρκειασ τεςςάρων μθνϊν. 

Εφόςον θ αίτθςθ εγκρικεί, εκδίδονται δυο βεβαιϊςεισ, εκ των οποίων ςτθ μια αναγράφεται ο 

κλειδάρικμοσ και χορθγείται ςτον φορολογοφμενο, θ δε δεφτερθ, ςτθν οποία δεν αναγράφεται ο 

κλειδάρικμοσ, υπογράφεται από τον φορολογοφμενο ι το πρόςωπο που παρζλαβε τθ βεβαίωςθ, 

ςφμφωνα με τα ανωτζρω, και τθρείται ςε ειδικό φάκελο ςτο αρχείο τθσ Δ.Ο.Τ. 
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Για τισ εγκατεςτθμζνεσ επιχειριςεισ ςε άλλο κράτοσ-μζλοσ τθσ Ευρωπαϊκισ Ζνωςθσ, θ διαδικαςία 

ολοκλθρϊνεται υποχρεωτικά θλεκτρονικά χωρίσ τθ διαμεςολάβθςθ Δ.Ο.Τ. Δεν απαιτείται επίςθσ 

προςζλευςθ ςε Δ.Ο.Τ. για τθν ειδικι κατθγορία των αλλοδαπϊν ςυναλλαςςόμενων με τα Σελωνεία οι 

οποίοι δεν υποχρεοφνται να ζχουν Α.Φ.Μ. αλλά αρικμό EORI, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ τθσ υπό 

ςτοιχεία ΑΤΟ 5024905/3083/Α0019/30-06-2009. Ο κλειδάρικμοσ αποςτζλλεται ςτθ διεφκυνςθ του 

θλεκτρονικοφ ταχυδρομείου, θ οποία δθλϊκθκε ςτθν αίτθςθ εγγραφισ.». 

 
3. Μετά το άρθρο 3α προςτίθεται άρθρο 3β, το οποίο ζχει ωσ εξήσ: 

«Άρθρο 3β 

Παραλαβή από νομικά πρόςωπα/νομικζσ οντότητεσ κλειδαρίθμου μζςω βιντεοκλήςησ. 

Θ παραλαβι κλειδαρίκμου από νομικά πρόςωπα/νομικζσ οντότθτεσ με βιντεοκλιςθ διενεργείται 

κατόπιν επικοινωνίασ του νόμιμου εκπροςϊπου αυτϊν με τθ Φορολογικι Διοίκθςθ. 

Εφόςον ο νόμιμοσ εκπρόςωποσ του νομικοφ προςϊπου/νομικισ οντότθτασ επιλζξει τθν επικοινωνία 

μζςω βιντεοκλιςθσ, ειςζρχεται ςτθν εφαρμογι «Ραντεβοφ βιντεοκλιςθσ» όπου καταχωρεί τα 

προςωπικά του ςτοιχεία, τα ςτοιχεία επικοινωνίασ του κακϊσ και τον Α.Φ.Μ. του νομικοφ 

προςϊπου/νομικισ οντότθτασ που εκπροςωπεί. 

΢τθ ςυνζχεια επιλζγει από λίςτα διακζςιμων ραντεβοφ και υποβάλλει το αίτθμά του. 

Με τθν καταχϊρθςθ του αιτιματοσ, αποςτζλλεται μινυμα επιβεβαίωςθσ ςφμφωνα με τα δθλωκζντα 

ςτοιχεία επικοινωνίασ. 

Κατά τον ωσ άνω προκακοριςμζνο και ςυμφωνθμζνο χρόνο, ο εκπρόςωποσ τθσ Φορολογικισ Διοίκθςθσ 

προβαίνει ςε ταυτοπροςωπία του νομίμου εκπροςϊπου του νομικοφ προςϊπου/νομικισ οντότθτασ 

που αιτείται τον κλειδάρικμο με βάςθ το ζγγραφο ταυτοποίθςθσ (αςτυνομικι ταυτότθτα, διαβατιριο 

κ.λπ.) που κα επιδεικνφει ο νόμιμοσ εκπρόςωποσ, κακϊσ και ςε επιβεβαίωςθ των ςτοιχείων του, 

ςυμπεριλαμβανομζνθσ τθσ ιδιότθτασ τθσ εκπροςϊπθςθσ που πρζπει να είναι καταχωρθμζνθ ςτο 

Τποςφςτθμα ΜΘΣΡΩΟΤ TAXIS, με βάςθ τα ςτοιχεία που ζχει ςτθ διάκεςι τθσ θ Φορολογικι Διοίκθςθ. 

Θ ςυνομιλία βιντεοςκοπείται και το αρχείο παραμζνει για δζκα (10) ζτθ ςτθ διάκεςθ τθσ Φορολογικισ 

Διοίκθςθσ, για λόγουσ απόδειξθσ του ελζγχου ταυτοπροςωπίασ. 

Με τθν επιτυχι ολοκλιρωςθ των ελζγχων βάςει των επιδεικνυόμενων εγγράφων και βάςει των 

ςτοιχείων που ζχει ςτθ διάκεςι τθσ θ Φορολογικι Διοίκθςθ, ο εκπρόςωποσ τθσ Φορολογικισ 

Διοίκθςθσ εγκρίνει τθν ζκδοςθ και αποςτολι του κλειδαρίκμου. ΢ε περίπτωςθ μθ επιτυχοφσ 

ολοκλιρωςθσ των ελζγχων ταυτοπροςωπίασ και επιβεβαίωςθσ των ςτοιχείων, ενθμερϊνεται ο νόμιμοσ 

εκπρόςωποσ του νομικοφ προςϊπου/νομικισ οντότθτασ και δφναται να ακολουκθκεί θ διαδικαςία του 

άρκρου 2.». 
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Άρθρο 2 

Ιςχφσ  

Θ απόφαςθ αυτι ιςχφει από τθ δθμοςίευςι τθσ ςτθν Εφθμερίδα τθσ Κυβερνιςεωσ. 

Θ απόφαςθ αυτι να δθμοςιευκεί ςτθν Εφθμερίδα τθσ Κυβερνιςεωσ. 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΣΗ΢ ΣΗ΢ ΑΝΕΞΑΡΣΗΣΗ΢ ΑΡΧΗ΢ 
ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΟ΢ ΠΙΣ΢ΙΛΗ΢ 
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ΠΙΝΑΚΑ΢ ΔΙΑΝΟΜΗ΢ 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΣΕ΢ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Δθμόςιεσ Οικονομικζσ Τπθρεςίεσ (Δ.Ο.Τ.) 
2. Γ.Ε.Φ. (μζςω των Δ.Ο.Τ.) 
3. Γενικι Διεφκυνςθ Θλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ 
4. Διεφκυνςθ ΢τρατθγικισ Σεχνολογιϊν Πλθροφορικισ 

(με τθν παράκλθςθ να αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα τθσ Α.Α.Δ.Ε.) 
5. Διεφκυνςθ Ελζγχων/Σμιμα ΙΓϋ-Τπθρεςία myAADElive 

 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΣΕ΢ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η 
1. Γραφείο Τπουργοφ Οικονομικϊν 
2. Γραφείο Τφυπουργοφ Οικονομικϊν 
3. Γενικι Γραμματεία Φορολογικισ Πολιτικισ και Δθμόςιασ Περιουςίασ 
4. Αποδζκτεσ Πίνακα   Αϋ (εκτόσ των αρικμ. 2 και 3 αυτοφ) 
5.     »     »     Βϋ 
6.     »     »     Γϋ (εκτόσ του αρικμ. 6 αυτοφ)  
7.     »         »     Ηϋ (εκτόσ των αρικμ.2, 3, 4, 5 και 6 αυτοφ)  
8.     »         »     Θϋ (εκτόσ των αρικμ. 4, 10 και 11 αυτοφ) 
9. Τπουργείο Ανάπτυξθσ και Επενδφςεων 

 Γενικι Γραμματεία Εμπορίου & Προςταςίασ Καταναλωτι 
 Γενικι Διεφκυνςθ Αγοράσ 
 Δ/νςθ Εταιρειϊν  
 Πλατεία Κάνιγγοσ 
 Σ.Κ. 10181, Ακινα 

 
ΙΙΙ. Ε΢ΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Διοικθτι Ανεξάρτθτθσ Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων  
2. Γραφείο Προϊςταμζνθσ Γενικισ Διεφκυνςθσ Φορολογικισ Διοίκθςθσ 
3. Γραφείο Προϊςταμζνθσ Γενικισ Διεφκυνςθσ Θλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ  
4. Διεφκυνςθ Τπθρεςιϊν Δεδομζνων/Σμιμα Γϋ 
5. Διεφκυνςθ Επιχειρθςιακϊν Διαδικαςιϊν/Τποδιεφκυνςθ Αϋ/Σμιμα Δϋ 
6. Διεφκυνςθ ΢τρατθγικισ Σεχνολογιϊν Πλθροφορικισ/Σμιμα Εϋ 
7. Διεφκυνςθ Ανάπτυξθσ Φορολογικϊν Εφαρμογϊν/Σμιμα Γϋ 
8. Διεφκυνςθ Ελζγχων/Σμιμα ΙΑϋ 
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